
БИБЛИОГРАФИЈА HA ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ HA 

ПРОФ. Д-Р ПЕТАР ХР. ИЛИЕВСКИ

1955

1. W. Brandestein, Griechische Sprachwisenschaft I (Einleitung, Lautsystem, 
Etymologie), Sammlung Göschen B 117, Berlin 1954, 159 S+geograph. karta 
na grčki dijalekti. — Živa antika — Skopje, 1955, V, 1, str. 195—197

2. Александар Балабанов.—Жива антика — Скопје, 1955, V, 2, стр. 407—410 
In memoriam

1956

3. Две слова на Климент Охридски и едно на Јован Егзарх во еден ракописен
зборник од XV век. — Македонски јазик — Скопје, 1956, III, стр. 73—99

4. И. М. Тронскии. Очерка из истории латинского лзмка, изд. Акад. наук 
СССР, М-Л. 1953,271,8°. - Жива антика -  Скопје, 1956. VI, 2, стр. 357-359

5. Дали е дешифрирањето на Вентрис ,,кула од картони“?. — Жива антика 
-  Скопје, 1956, VI, 2, стр. 314—335

1957

6. С. Лурве, ЛЗВ1К и култвтура Микенскои Греции, Изд. Акад. Наук СССР 
М.—Л. 1957., 401 стр. 8°. — Жива антика — Скопје, 1957, VII, 2. стр. 271—277

1958

7. The Phonetic Value of the Myceneaean Syllabic Sign, *85. (во соработка co 
проф. M. D. Petruševski) - Živa antika - Skopje, 1958, VIII, 2, str. 265—278.

8. Pa-da-ko. — Жива антика — Скопје, 1958, VIII, 2, стр. 338
9. Ko-no — Жвсва аѕтика — Скопје, 1958, VIII, 2, стр. 310

10. John Chadwick: The Decipherment of the Linear B, Cambridge, at the Univer­
sity Press, 1958, pp. 147, price 18 s. 6 d. — Živa antika — Skopje, 1958, VIII, 2, 
str. 386—390

1959

11. Woodhead, A. G.: The Study of Greak Inscriptions, Cambridge, at the Univer­
sity press 1959, pp. 139 +  XI +  4 plates, 8°. — Živa antika — Skopje, 1959 
IX, 1—2, str. 321—322

12. The Knossos Tablets, a Transliteration by Emmett L. Benett, John Chadwick, 
Michael Ventris, Second edition with corrections and additions by John Chad­
wick with the assistence of Fred Householder. Institut o f Classical Studies, 
Bulletin Supplement No 7, London 1959, pp. 137, 4°. — Živa antika — Skopje, 
1960, X, 1—2, str. 366—369

13. The Adverba Suffix -θεν in Mycenaean. — Živa antika — Skopje, 1959, IX, 
1—2, str. 105—128
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14. В. Георгиез, Исследовавдл по сравнително-историческому лзБпсознаниго, 
Издат. иностранноМ литературБ1, Москва 1958, стр. 317 8°. — Жива антика 
— Скопје, 1959, IX, 1—2, стр. 316—321

1961

15. За македонскиот превод на Дамаскинот. — Македонски јазик — Скопје, 
1961—1962, XI—XII, 1—2, стр. 33—52

16. За , ,средногорскиот“ превод на дамаскинот. —· Македонски јазик — Скоп- 
је, 1961—62, XI- XII, 1 - 2 ,  стр. 53—72

17. D. R. Chackleton Bailey, Towards a Text of Cicero: AD ATTICUM Cambridge 
University Press, 1960, pp. IX-f-104, price 27 s. 6d. — Živa antika — Skopje, 
1960, X, 1—2, str. 369—370.

18. Jo van I. ohridski arhiepiskop. — Enciklopedija Jugoslavije, 4. — Zagreb: 
Isdanje naklade Leksikografskog zavoda FNRJ, 1960

19. Ilarion Meglenski. — Enciklopedija Jugoslavije, 4. — Zagreb: Izdanje na­
klade Leksikografskog zavoga FNRJ, 1960

20. Verske škole u Makedoniji (B. Boškovski) — Enciklopedija Jugoslavije, 6.
— Zagreb: Izdanje naklade Leksikografskog zavoda FNRJ, 1960

21. Olivier J.—P. A propos d’une „liste“ de sanctuaire, dans les documents en li­
néaire B de Pylos, Presses universitaires, Bruxelles 1960. str. VI +  162. — 
Živa antika — Skopje, 1961, XI, 1, str. 210—212

22. E. Vilborg, A. Tentative Grammar of Mycenaean Greek, Studia Graeca et 
Latina Gothoburgensia, Göteborg 1960, str. 169, 8°. — Živa antika — 
Skopje, 1961, XI, 1, str. 203—210

23. Аблативот, инструменталот и локативот во најстарите грчки текстови.
— Скопје: Филозофски факултет, 1961. — XXI, 147 стр. — (Посебни из- 
данија (на) Жива антика; кн. 2) Докторска дисергаиија

1962

24. Прилог кон хронологијага на еден балканизам во македонскиот јазик.
-  Македонски јазик —· Скопје, 1962—1963, XIII—XIV, 1—2, стр. 67—86

25. Вентрис и неговото откритие. — Културен живот —· Скопје, 1962, VII, 
6, стр. 36—38

26. KADMOS, Zeitschrift für vor-und frühgriechische Epigraphik, Walter de 
Gruyter and Co/Berlin, Bd. I, Heft 1—2, 1962, pp. 171, 8°. — Živa antika
— Skopje, 1962, XII, 2, str. 417—421

27. The Cambridge Ancient History, Revised edition of volume I. and II. Cambridge 
University Press, 1961—1962. — Živa antika — Skopje, 1962, XII, 2, str. 421

28. C. W. Biegen, Troy, Vol. I, Sections from Chapiters XVIII, XXIV; vol. II, 
Sections from Chapiters XV, XXI. — Živa antika — Skopje, 1962, XII, 2, 
str. 422—423

29. F. Matz, Myceaean Civiisation, Maturity and Zenith. Vol. II, Chapiters IVb 
and XII. — Živa antika — Skopje, 1962, XII, 2, str. 423—425

30. John Chadwick, The Prehistory of the Greek Language, Vol. II, Chapiter 
XXXIX. — Živa antika — Skopje, 1962, XII, 2, str. 425—426

1963

31. Two Notes of the Fr-Tablets. —· Minos revista de filologia egea — Salamanca, 
1963, Vol. 7, fasc. 2, str. 143—149

32. A. Peculiarity o f the Arcado-Cyprian Dative. — Linguistique balkanique — 
Sofia, 1963, 6, str. 35—40
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1964

33. Некои лексичгш особености на македонскиот превод на дамаскинот. — 
Македонски јазик — Скопје, 1964, XV, 1—2, стр. 91— 100

1965

34. Прилог кон хронологијата на еден балканизам во македоискиот јазик: 
конструкции со удвоен објект. — Славланска филологил: материали от V 
Международен конгрес на славистите, Софил, 1965, том VII: езикознание, 
стр. 295—303

35. Потреба од класична настава во напште школи.— Просветно дело — Скопје, 
1965, XXI, 9—10, стр. 451- 461

36. The Mycenae Tablets III, edited by J. Chadwick, Transactions o f the American 
Philosophical Society, N. S. 52, 7, Philadelphia 1963, pp. 76, 4°. — Živa antika
— Skopje 1965, XV, 1, str. 225—227

37. The Knossos Tablets (Third edition), a transliteration by J. Chadwick and 
T. Killen, Institute o f Classical Studies, Bulletin Supplement No. 15, London
1964, pp. VII4-218, golem 8°, price 30 s. — Živa antika — Skopje, 1965, XV, 
1, str. 227—230

38. The Cambridge Ancient History, Revised edition of volumes I and II, Cambridge 
University Press, Vol. II chapiters XIV, XXII (a), XXXVI: a. Frank Stubbings, 
The Rise of Mycenaean Civilization, 1963, pp. 37; b Frank Stubbings, The 
Expansion of Mycenaean Civilisation, 1964, pp. 25; c. Živa antika — Skopje, 
1965 XV, 1. str. 235—237

39. V. R. d’A. Desborough — N. G. L. Hammond, The End of Mycenaean Civi­
lization and the Dark Age, 1962, pp. 54, 8°. — Živa antika — Skopje, 1965, 
XV, 1, str. 237—239

40. Non-Greek Inflexions or Scrival Errors in the Mycenaean Texts. — Živa an­
tika — Skopje, 1965, XV, 1, str. 45—59

41. L. R. Palmer, The Interpretation of the Mycenaean Texts, Oxford, at the Cla- 
rendon Press, 1963, pp. XV 4- 488, 8°, Price 70 s. — Živa antika — Skopje»
1965, XV, 1, str. 230—235

42. John Chadwick — Lydia Baumbach, The Mycenaean Greek Vocabulary Son­
derdruck aus Glotta. Bd. XLI 1963, Heft 3/4, pp. 157—271, 8° — Živa antika
— Skopje, 1965, XVI, 1, str. 221—224

43. C. Gallavotti. — A. Sacconi, Inscriptions Pyliae ad Mycenaean aetatem parti- 
nents, Ed. dell’Atheneo, Roma 1961, XVI 4- 204 (Incunabula Graeca I, Myce­
naei sodalicii curis ed. fautorum impensis: Mimstero d. Pubbl. Istruz., 1st. 
Finaz. Ital. Centrale, 1st. di Fil. Class, d. Université di Roma), 2.5000 1. i.
— Živa antika — Skopje, 1965, XV, 1, str. 215—218

44. Anna Morpugo, Mycenaean Graecitatis Lexicon in aedibus Athenaei 1963, 
Centro di studi micenei, Université di Roma, Incunabula Graeca Vol III, XXX  
4- 404, golem 8°, cena 6.000 1. i. — Živa antika — Skopje, 1965, XV, 1, str. 
218—221

1966

45. VI. Georgiev, Introduzione alia storia delle lingue indeuropee, Incunabula 
Graeca, vol. IX, Centro di Studi Micenei, Université di Roma. — Roma 1966, 
str. VII4-447, golem 8°, cena 10.000 J.it. — Živa antika — Skopje, 1966, XVI, 
str. 358—361

46. The Recipients of the Es Tablets. — Proceedings of the 4th International Col­
loquium on Mycenaean Studies, Cambridge, 1966, str. 238—244

47. The Linear B Ideogram * 134. — Živa antika — Skopje, 1966, XVI, 2, str. 
271—280



12 Милева Милев

48. Ѕ. Levin, The Linear В Decipherment Controversy Re-examined, State Uni­
versity of New York, 1964, pp. XVI +  255, 8°, cena 7,50 dolari. — Živa antika
— Skopje, 1966, XVI, 2, str. 481—483

49. M. Doria, Avviamento alio studio del miceneo, Strutura, problemi e testi, 
Roma, Edizioni dell’Ateneo, 1965, pp. 281, 8°, cena 6.000 Li. — Živa antika
— Skopje, 1966, XVI, 2, str. 483—486

50. Luigia Achilea Stellà, La civilta micenea nei documenti contemporenei, Incu­
nabula Graeca Vol. VI, Roma, Edizioni dell’Ateneo, 1965, pp. X X + 311+ 3  
mapi i 88 tabli, golem oktavo, cena 7.000 l.i. — Živa antika — Skopje, 1966, 
XVI, 2, str. 477-481

51. F. H. Stubbing?, The Recession of Mycenaean Civilization, The Cambridge 
Ancient History, Revised edition of volumes I and H, fasc. 39, vol II, chapter 
XXVII, Cambridge et the University Press 1965, pp. 21, 8°. — Živa antika — 
Skopje, 1966, XVI, str. 487.

52. Грчко-словенска културна симбиоза во Македонија.—Слозенска писменост : 
1050 годшпнина на Климент Охридски. — Охрид: Народен музеј, 1966, 
стр. 45—55

53. Две слова на Климент Охридсш и едно на Јован Егзарх во еден ракописен 
зборник од XV век. — Книга за Климент Охридски. — Скоцје: Кочо Ра- 
иин, 1966, стр. 89—109

54. С. И. Радциг, Введение в классическуш филологшо, изд. Московского 
университета, 1965, сгр. 525, 8°, цена 1 руб. — Жива антика — Скопје, 
1966, XVI, 2, стр. 487—490

1967

55. Мус. Wo-Ne-We. — Živa antika — Skopje, 1967, XVII, str. 23—31

1968

56. W. S. Allen, Vox Graeca, A Guide to the Pronunciation of Classical Greek, 
Cambridge, at the University Press, 1968, pp. 157+XVI, 8°, 45 s. — Živa 
antika — Skopje, 1968, XVIII, 1, str. 156—158

57. Studia Mycenaea, The Mycenaean Symposium, Brno — April 1966, Brno 
1968, pp. 280 Kčs. 30. — Živa antika — Skopje, 1968, XVIII, 1, str. 152—156

58. Some observations on Mycenaean Epigraphy: (Achievements and Problems). 
— Klio — Berlin, 1968, Bd. 50, str. 40—52

59. Myc. A-da-ra-ko. — Živa antika — Skopje, 1968, XVIII, 2, str. 216
60. J.—P. Olivier, Les scribes de Cnossos, Essai de classement des archives d’un 

palais mycénien, Roma^ Edizioni dell’Ateneo, 1967, pp 398 +  77 tabl. +  67 
planches, 9.000 Ut. — Živa antika — Skopje, 1968, XVIII, 1, str. 148—152

61. A Re—Examination of the PY Cn Tablets. — Atti e memoire del 1 Congresso 
internazionale di Micenologia. Roma 27 settembre — 3 ottombre 1976. — Roma, 
1968, str. 610—632

62. Нови студии врз граматиката и вокабуларот на микенскиот грчки. — Жи- 
ва антика — Скопје, — 1968, XVIII, 1, стр. 141—148

1969

63. Myc. We-ra-jo. — Živa antika — Skopje, 1969, XIX, str. 20
64. Myc. Pu-zo. — Živa antika — Skopje, 1969, XIX, str. 149
65. Myc. Ko-ti, Ko-te-u. — Živa antika — Skopje, 1969, XIX, str. 238
66. Mcyc. Ki-zo. — Živa antika^— Skopje 1969, XIX, str. 24
67. Myc. Ka-ki-ro, Ka-ke-u. — Živa antika — Skopje l969, XIX, str. 226
68. Myc. A-ka-ma-jo, A-ka-ma-wo, A-ka-ma-no. — Živa antika — Skopje, 1969, 

XIX, str. 174
69. C. J. Ruijgh, Études sur la grammaire et Je vocabulaire du grec mycénien. Am­

sterdam, Hakkert 1967, pp. 459, 8s, 50 hfl. — Studi Micenei ed Egeo-Anato- 
lici — Roma, 1969, fasc. 9, str. 120—124



Библиографија на П. Хр. Илиевски 13

1970

70. II sincretismo dei casi in miceneo: è sincretizzato lo strumentale con il dativo? 
— Studi Micenei ed Egeo—Anatolici — Roma, 1970, fasc. 12, str. 88—116

71. Myc. Te-ru-ro. — Živa antika — Skopje, 1970, XX, str. 230
72. Myc. Me-tu-ro and Ko-tu-ro2. — Živa antika — Skopje, 1970, XX, str. 214
73. Лат. Meridies и балк. Meriz, — Živa antika — Skopje, 1970, XX, str. 278
74. Учество на грчкиот и балканскиот латински во развојот на старословен- 

ската дешшнација. — Симпозиум 1100-годшшшната од смртта на Кирил 
Солунски, кн. 2. — Скопје: Македонска академиЈа на науките и уметнос- 
тите, 1970, стр. 81—96

75. Членот во македонскиот превод на Дамаскивсот. — Македонски јазик —- 
Скопје, 1970, XXI, стр. 57—74

1971

76. Од историјата на описната компарација во македонскиот јазик. — Пре- 
давања на IV Семинар за македонски јазик, лигература и култура. Скопје 
и Охрид, 19.VIII. — 2.IX.1971. — Скопје: Ушшерзитет ,,Кирил и Методиј“. 
Семинар за македонски јазик, литература и култура, 1971, стр. 49—59

77. Григориј Пелагониски како преведувач од грчки. —· Годишен зборник на 
Филозофскиот факултет — Скопје, 1971, 23, стр. 447—478

78. Една семантичка особеност на суфиксот ευς во микенскиот грчки. Годишен 
зборник на Филозофскиот факултет — Скопје, 1971, 23, стр. 557—577

79. Михаил Д. Пегрушевски — По повод на неговата шеестгодишнина. — 
Жива антика — Скопје, 1971, XXI, 1, стр. 5—9

80. Михаил Д. Петрушевски — По повод на неговата шеесетгодишнина. — 
Годишен зборник на Филозофскиот факултет — Скопје, 1971, 23, стр. 1—-3

81. Библиографија на објавени трудови на акад. проф. Д-р Михаил Д. Пе- 
трушевски. — Жива антика — Скопје, 1971, XXI, 1, стр. 10—14,

82. Кадри за повеќе научни дисдиплиНи, I По повод отворањето на кла- 
сичните паралелки во Скопје. — Нова Македонија — Скопје, 28. I I I 1971

83. Кадри за повеќе научни дисциплини, II — Нова Македонија — Скопје, 
4.ÏV.1971

84. The Knossos Tablets (Fourt edition), a tansliteration by J. Chadwick, J. T. 
Killen and J.—P. Olivier, Cambridge University Press, 1971, pp. XIV +  477 
price L 3, ($ 10). — Živa antika — Skope, 1971, XXI, 2, str. 712—714

85. The Suffix -ulo/a in the Mycenaean Personal Names. — Proceedings of the V 
International Colloquium on Mycenean Studies. 1971, XI, str. 261—280 Acta 
Mycenaea II — Salamanca

86. Balkan Slav, сѕои си, себб/Ф си and Latin suus sibi, se sibi .— Živa antika — 
Skopje, 1971, XXI, 2, str. 370

1972

87. A Note on the Suffix -s/s/os in the Linear B Texts. — Acta of the 2nd Interna­
tional Colloquium on Aegean Prehistory. — Athens: Ministry of Culture and 
Sciences, 1972, str. 99— 103

88. Крнински дамаскин / Приредил Петар Хр. Илиевски. — Скопје: Институт 
за македонски јазик „Крсте Мисирков“. 1972. -  562 стр. — (Стари текс- 
тови, 3)

89. Кон интерпретацијата на моделот на удвоениот објект во македонскиот 
јазик. — Годишен зборник на Филозофскиот факултет — Скопје, 1972/ 
.73, 24—25, сгр. 205—220

90. Граматичкото удвојување во македонскиот јазтс. —· Предавања на V 
Семинар за македонски јазик, литерагура и кулгура: Скопје и Охрид, 
14.VIII.—30.VIII.1972. — Скодје: Универзитет „Крил и Методиј“, 1972, 
[9 стр.]
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1973

91. Јазикот на Дамаскините и процесот на обновување на писмениот јазик во 
турскиот период. — Предавања на VI Семинар за македонски јазик, ли- 
тература и култура: Скопје и Охрид, 16.VII.—31.VII. 1973. —· Скопје: Уга- 
верзитет „Кирил и Методиј“, 1973, стр. 1 - 12.

92. Претходниците на К. Пејчиновиќ. — Симпозиум Кирил Пејчиновиќ и не-
говото време: {Тетово, 24 и 25 ноември 1971) — Тетово: Ошптинско соб- 
рание на град Тетово, 1973, стр. 55—61

93. Описната компарација во балканските словенски јазици. — Реферати на 
македонсхите слависги за VII Меѓународен славистички конгрес во Вар- 
шава. — Скопје: Сојуз на друштвата за македонски јазик и литература на 
СРМ, 1973, стр. 25—33

94. Културно-просветната дејност на манастирот Пречиста — Кичевско. 
— Бигорски научно-културни собири: I Научен собир. Гостивар 22—23. 
X.1971 — Гостивар: Совет на Бигорските научно-културни собири, 1973, 
стр. 73—79,

95. Григориј, епископ пелагониски и прилепски. — Дваесет и шестмина: 
книжевен зборник на прилепските автори. — Скопје; Прилеп: Тутунски 
комбинат, 1973, стр. 7—10

1974

96. Впечатоци од III Балканолошки конгрес (Ллнгвистичка секција). — Ма- 
кедонски јазик — Скопје, 1974, XXV, стр. 294—-300

97. John Chadwick, Documents in Mycenaean Greek, second edition, Cambridge 
University Press. 1973, pp. XXXV +  662, golem oktavo, cena L 12.50 (U.S.A 
$ 33,50). — Živa antika, Skopje 1974, XXIV, 1—2. str. 388—396

1975

98. Illyrian Personal Names in the Mycenaean Greek. — Živa antika — Skopje, 
1975, XXV, 1—2, str. 413—421

99. Контекст и интерпретација на Дамаскинови слова. — Годшпен зборник на 
Философскиот факултет — Скоцје, 1975, 1, стр. 201—239

1976

100. Нови надежи за дешифрирање на линеарното A писмо. Жива антика, 
Скопје, 1976, XXVI, 2, стр. 501—503

101. Пресоздавање на херотсата „Скендербеј“. — Културен живот — Скопје, 
1976, XXI, 1, сгр. 30—32

102. Обиди на воведување на говорниот јазик во писменоста пред К. П. Ми- 
сирков: (Од дамаскиаарската книжнина во Македонија). —- Крсте П. Ми- 
сирков и национално-културниог развој на македонскиот народ до осло- 
бодувањето: реферати од симпозиумот во Скопје, 22—23, април 1975.
—· Скопје: Институт за македонски јазик, 1976, стр. 57—65

103. Григор С. Прличев, Скендербеј од грчкиот оригинал препеал М. Д. Пет- 
рушевски, изд. Македонска книга, Скопје 1974, стр. XVIII +  206 -h 116 
факсимшш од автографот на поемата и 6 илустрации. — Жива антика — 
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